[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т
по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам

ПРОТОКОЛ № 9
28 января 2016 года                                                                            г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены комитета:

Агеенко Вадим Алексеевич – заместитель председателя комитета

Козловский Дмитрий Анатольевич – заместитель председателя комитета

Коновалов Евгений Борисович

Мамедов Майис Пирвердиевич
Покровский Евгений Николаевич

Поляков Илья Леонидович

Рафаелян Ашот Вардкесович

Сидоренко Иван Леонидович
Кворум имеется. Заседание комитета правомочно.

Референт комитета:

Киселева Людмила Степановна
Приглашенные:

Кубанов Анатолий Анатольевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области
Макарцева Ольга Сергеевна – начальник департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области
Толстых Вячеслав Владимирович – помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными (законодательными) Новосибирской области, органами местного самоуправления

1. О повестке заседания комитета

СЛУШАЛИ:

Агеенко В.А., который сообщил, что в повестке заседания один вопрос – об избрании председателя комитета.

РЕШИЛИ:

Повестку заседания комитета в целом утвердить.

Голосовали: «за» - 8;

                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет.

2. Об избрании председателя комитета
Слушали:

Покровского Е.Н., подчеркнувшего о необходимости избрания на должность председателя комитета профессионала, который был бы в курсе проблем, которые приходится решать комитету в сфере строительства, и предложившего избрать председателем комитета депутата Мамедова Майиса Пирвердиевича, который является председателем «Регионального делового клуба строителей» и генеральным директором ЗАО «Первый строительный фонд».
ВЫСТУПИЛИ:
Козловский Д.А. поддержал кандидатуру Мамедова М.П. и высказал пожелание, чтобы традиции, сложившиеся в работе комитета, только развивались.
Рафаелян А.В. также отметил высокий профессионализм Мамедова М.П. и поддержал его кандидатуру.
Сидоренко И.Л. сделал акцент на значимости комитета в деятельности Законодательного Собрания и также поддержал кандидатуру Мамедова М.П.
Кубанов А.А., выйдя из состава комитета, поблагодарил коллег за сотрудничество, подчеркнул, что быть председателем комитета – это большая ответственность, охарактеризовал Мамедова М.П. как порядочного, надежного человека, который будет достойным председателем.
Мамедов М.П. поблагодарил коллег и подчеркнул, что постарается оправдать доверие, чтобы комитет и впредь занимал достойную позицию в Законодательном Собрании.
Решили:

1. Избрать председателем комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Мамедова Майиса Пирвердиевича.

2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать решение комитета и избрать Мамедова Майиса Пирвердиевича председателем комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам.
	Голосовали:
	«за» ‑ 8

	«против» ‑ нет

	«воздержался» ‑ нет

Заместитель председателя
комитета

                                                В.А. Агеенко
1